
          CONSILIUL LOCAL        
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                   
            
 

H O T Ă R Â R E A NR. 19 
DIN 31 07 2008 

Privind vânzarea spaţiilor cu destinaţia de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor 
în care se desfăşoară activităţi conexe actului medical     

 
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 31 07 2008; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.20995/ 23  07 2008  prin 
care se propun unele măsuri necesare finalizării procesului de vânzare a spaţiilor cu 
destinaţie de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară activităţi 
conexe actului medical ; 
   În conformitate cu prevederile O.U.G.nr.68/2008 privind vânzarea spaţiilor cu 
destinaţie de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară activităţi 
conexe actului medical, proprietate privată a statului sau a unităţii administrativ-
teritoriale coroborate cu dispoziţiile art.36, alin.(2), lit.c şi alin.(5), lit.b din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi completările ulterioare ; 
 Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.5 a consiliului local; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

         ART.1. Se aprobă vânzarea spaţiilor medicale situate în imobilul din str.Poenaru 
Bordea, nr.12, în care se desfăşoară activităţile medicale reglementate de 
O.G.nr.124/1998 şi O.U.G.nr.83/2000. 
            Spaţiile care vor fi vândute şi suprafeţele acestora vor fi aprobate pe baza 
cererilor depuse de persoanele prevăzute de lege (medici, medici dentişti, biologi, etc.), 
contractelor de închiriere, concesionare sau comodat, precum şi a lucrării cadastrale 
aferentă imobilului în care sunt situate spaţiile medicale.  
 
        ART.2. În comisia de vânzare se desemnează următorii reprezentanţi ai Consiliului 
Local al  Municipiului Câmpulung : 
 
 -   Cotenescu Maria        -   titular 
 -   Stănescu Iustinian       -   titular 
 -   Dumitraşcu Ion       -   supleant 
 -   Fulger Mircea                  -   supleant 
 
        ART.3. Se desemnează ca reprezetanţi ai Consiliului Local al Municipiului 
Câmpulung în cadrul comisiei de contestaţie :  
 
 -   Ţâroiu Ioan-Liviu        -   titular  



 2

 -   Dumitrescu Anca-Florentina    -   titular 
 -   Dobrescu Andrei         -   supleant 
 -   Lucaciuc Ion                    -   supleant 
 
        ART.4. Pentru activitatea depusă membrii comisiilor au dreptul la o indemnizaţie al 
cărei cuantum se va stabili după evaluarea acestor spaţii. 
 
        ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic,  Serviciul Buget-Contabilitate şi membrii comisiei. 
 
       ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                            CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                        S E C R E T A R, 
    ION-CORNEL OANCEA                      NICOLAE GHINEA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1EX. 


